АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2025                                         с. Михайловка                                                        № 50-па

О проведении в Михайловском муниципальном

округе с 23 января по 23 февраля 2025 года месячника

по военно-патриотическому воспитанию, посвященного

Дню защитника Отечества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», в целях реализации муниципальных программ: «Молодежная по-

литика Михайловского муниципального округа», утвержденной постановле-

нием администрации Михайловского муниципального района от 28.12.2024

№ 1669-па, «Развитие культуры Михайловского муниципального округа»,

утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципаль-

ного района от 28.12.2024 № 1664-па, «Патриотическое воспитание граждан

Михайловского муниципального округа», утвержденной постановлением ад-

министрации Михайловского муниципального района от 28.12.2024 № 1668-

па, руководствуясь Уставом Михайловского муниципального округа, адми-

нистрация Михайловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Михайловского муниципального округа с 23

января по 23 февраля 2025 года месячник по военно-патриотическому

воспитанию, посвящённый Дню защитника Отечества.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению с 23

2

января по 23 февраля 2025 года месячника по военно-патриотическому

воспитанию, посвященного Дню защитника Отечества, в Михайловском

муниципальном округе (Приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению на территории

Михайловского муниципального округа месячника по военно-

патриотическому воспитанию, посвящённого Дню защитника Отечества

(Приложение № 2).

4. Управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф),

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования

«Детская школа искусств» с. Михайловка (Прокаева Н.А.), обеспечить

участие воспитанников и обучающихся общеобразовательных учреждений

Михайловского муниципального округа в мероприятиях месячника по

военно-патриотическому воспитанию.

5. Отделу информатизации и информационной безопасности

(Феоктистова О.Л.) разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Михайловского муниципального округа.

6. Контроль над исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального округа –

глава администрации округа                                                       В.В. Архипов

1

Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального округа

от 23.01.2025 № 50-па

Состав

организационного комитета по проведению с 23 января по 23 февраля

2025 года месячника по военно-патриотическому воспитанию,

посвященного Дню защитника Отечества, в Михайловском

муниципальном округе

Заместитель главы администрации

муниципального округа

Главный специалист отдела по культуре,

внутренней и молодежной политике

председатель оргкомитета

секретарь оргкомитета

Начальник управления по вопросам образования член оргкомитета

Начальник отдела по культуре, внутренней и

молодежной политике

член оргкомитета

Директор ММБУК ММО «МКИО»

член оргкомитета

Председатель окружного отделения

Приморского краевого отделения

Всероссийской общественной организации

ветеранов «Боевое Братство»

член оргкомитета

Военный комиссар по Михайловскому округу

(по согласованию)

член оргкомитета

1

Приложение № 2

к постановлению администрации

Михайловского муниципального округа

от 23.01.2025 № 50-па

План

мероприятий по проведению на территории Михайловского

муниципального района месячника по военно-патриотическому

воспитанию, посвящённого Дню защитника Отечества

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Место

проведения

Организаторы

1.  «Ленинград выстоял» -

уроки мужества

23.01.2025 РДК с.

Михайловка,

дома

культуры,

библиотеки

округа

ММБУК ММО

«МКИО»

2.  «Лагерь смерти» - день

освобождения

фашистского концлагеря в

Освенциме. Тематическая

беседа.

23.01.2025 Музей с.

Михайловка

ММБУК ММО

«МКИО»

3.  «Зеркало памяти» -

выставка приуроченная к

81-й годовщине снятия

блокады Ленинграда.

23.01.2025-

23.02.2025

Музей с.

Михайловка

ММБУК ММО

«МКИО»

4.  «200 дней мужества и

стойкости» - мероприятие,

посвященное

Сталинградской битве

03.02.2025 РДК с.

Михайловка

ММБУК ММО

«МКИО»

5.  «Жизнь в условиях

смерти»- 81-я годовщина

со дня снятия блокады

Ленинграда. Час истории..

27.01.2025-

31.01.2025

Музей с.

Михайловка

ММБУК ММО

«МКИО»

6.  «Вечная слава подвигу

воинов» - фотовыставка

01.02.2025-

23.02.2025

Музей с.

Михайловка

ММБУК ММО

«МКИО»

7.  «Оружие Победы» -

выставка моделей боевой

техники, посвященная

Дню защитника Отечества.

01.02.2025-

23.01.2025

Музей с.

Михайловка

ММБУК ММО

«МКИО»

8.  Районная

благотворительная акция

25.01.2025

–

Школы,

учреждения

Управление по

вопросам

2

«Посылка солдату» 21.02.2025

ММО образования,

ММБУК ММР

«МКИО»

9.  Классный час «Маленькие

жизни холокоста» -

27.01.2025 Школы

Михайловск

ого

муниципаль

ного района

Управление по

вопросам

образования, кл.

руководители.

10.  Линейка памяти жертв

Холокоста -

25.01.2025-

-26.01.2025

Школы

Михайловск

ого

муниципаль

ного района

Управление по

вопросам

образования, кл.

руководители.

11.

«Сталинграду

посвящается» -разгром

немецко-фашистских

войск под Сталинградом -

82-я годовщина. Час

истории с просмотром

видеофильма.

06.02.2025 Музей с.

Михайловка

ММБУК ММО

«МКИО»

12.  Выставка фото «Мой папа-

Герой»

07.02.2025-

23.02.2025

ДОУ ММР Управление по

вопросам

образования, кл.

руководители.

13.  Спортивные соревнования 28.01.2025-

22.02.2025

ОУ ММР Управление по

вопросам

образования

14.  «Отвага, мужество и

честь!» - час истории о

россиянах, исполнявших

служебный долг за

пределами Отечества.

13.02.2025 РДК с.

Михайловка

ММБУК ММО

«МКИО»

15.  «Герои необъявленной

войны» - митинг

посвященный Дню вывода

советских войск из

Афганистана

13.02.2025  памятник

участникам

локальных

войск с.

Михайловка

ММБУК ММО

«МКИО»

3

16.  Выполнение нормативов

(испытаний) комплекса

ГТО

14.02.2025 МБО ДО

«ДЮСШ» с.

Михайловка,

ул.

Ленинская,

38

МБО ДО

«ДЮСШ» с.

Михайловка

17.  Межмуниципальный

конкурс авторской и

патриотической песни

«Афганский ветер»

14.02.2025-

15.02.2025

РДК с.

Михайловка

ММБУК ММО

«МКИО»

18.  «Афганистан живая

память» -36 –я годовщина

со дня вывода войск из

Афганистана. Встреча

учащихся с воинами

интернационалистами

17.02.2025 Музей с.

Михайловка

ММБУК ММО

«МКИО»

19.  Акция открытка солдату

Февраль

2025

ОУ ММР Управление по

вопросам

образования, кл.

руководители.

20.  Открытое первенство МБО

ДО «ДЮСШ» с.

Михайловка по баскетболу

среди юношей 2011-2012

г.р., посвященное Дню

защитника Отечества

21.02.2025 МБО ДО

«ДЮСШ» с.

Михайловка,

ул.

Ленинская38

МБО ДО

«ДЮСШ» с.

Михайловка

21.  Акция «Блокадный хлеб» 26.01.2025-

27.01.2025

ОУ ММБУК ММР

«МКИО»

22.  Школьные Книжные

выставки, посвященные

Дню защитника отечества

С

16.02.2025-

22.02.2025

ОУ ММР Управление по

вопросам

образования, кл.

руководители.

23.

ЦИКЛЫ УРОКОВ МУЖЕСТВА 31.01.2025-

19.01.2025

ОУ ММР Управление по

вопросам

образования, кл.

руководители.

24.  Классные часы «Беседы в

классах,

17-

21.02.2025

ОУ ММР Управление по

вопросам

4

посвященные Дню

Защитников

Отечества»

1-11 класс

образования, кл.

руководители.

25.  Урок истории по дате:

День разгрома советскими

войсками

немецко-фашистских

войск в

Сталинградской битве

«Слава тебе,

победитель солдат!»

03.02.2025 ОУ ММР Управление по

вопросам образо-

вания, кл. руко-

водители.

26.  Участие в конкурсе

сочинений «Без

срока давности»

школьный, районный

уровень

Январь-

февраль

2025

ОУ ММР Управление по

вопросам

образования, кл.

руководители.

27. «Солдат всегда солдат» -

концертная программа для

военнослужащих воинской

части г. Уссурийск

21.01.2025 РДК с. Ми-

хайловка

ММБУК ММО

«МКИО»

28. «Державы верные сыны» -

торжественное

мероприятие, посвященное

Дню Защитника Отечества

23.02.2025 РДК с. Ми-

хайловка

ММБУК ММО

«МКИО»

29. Классные часы

 «Память о Холокосте»

15.01-17.01

Библиотеки

округа

ММБУК ММР

«МКИО»

30. Уроки  мужества

«Холокост: память и

предупреждение»

20-24.25

Библиотеки

округа

ММБУК ММР

«МКИО»

31. Репортаж из прошлого

«Жизнь в условиях

смерти»

20.01.25 Межпосе-

ленческая

библиотека

ММБУК ММР

«МКИО»

32. Историко-патриотический

час

 «На жизнь отнятые права:

памяти жертв Холокоста»

26.01.2024 Межпосе-

ленческая

библиотека

ММБУК ММР

«МКИО»

33. Цикл мероприятий:

«Ленинград: Тень блокады

и свет памяти»

27.01-29.01 Библиотеки

округа

ММБУК ММР

«МКИО»

34. Акция «Блокадный хлеб» 24.01

Библиотеки

округа

ММБУК ММР

«МКИО»

35. Часы памяти:

«Город, победивший

смерть»

27.01-30.01 Библиотеки

округа

ММБУК ММР

«МКИО»

5

36. Историческое досье «Муза

блокадного Ленинграда»

27.01 Межпосе-

ленческая

библиотека

ММБУК ММР

«МКИО»

37. Час памяти и скорби:

«Сплав мужества и

стойкости героев

Ленинграда»

27.01 Библиотека

п. Новошах-

тинский

ММБУК ММР

«МКИО»

38. Цикл книжных выставок –

обзоров:

«Эти огненные дни

Сталинграда»

3.02-7.02 Библиотеки

округа

ММБУК ММР

«МКИО»

39. Цикл мероприятий :

«Мы подвиг их светлый в

сердцах сбережем…»

3.02 Библиотеки

округа

ММБУК ММР

«МКИО»

40. Час знакомства «Юным

героям посвящается»

(Дню юного героя

антифашиста)

Патриотический обзор

«Они исполняли свой

долг»

 (15 февраля-День памяти,

исполнившим долг за

пределами Родины

7.02

14.02

Межпосе-

ленческая

библиотека

ММБУК ММР

«МКИО»

41. Цикл патриотических

часов «Дорогами

Афганистана»

17.02-19.02 Библиотеки

округа

ММБУК ММР

«МКИО»

42. Цикл часов доблести

«Российский воин бережет

родной страны покой и

славу»

19.02-25.02 Библиотеки

округа

ММБУК ММР

«МКИО»

43. Рыцарский турнир «На

полях ратной славы»

21.02 Библиотека

п. Новошах-

тинский

ММБУК ММР

«МКИО»

44. Конкурс «Есть дата в

снежном феврале…»

21.02 Межпосе-

ленческая

библиотека

ММБУК ММР

«МКИО»